c

o

Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitaçiio

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2017.03.31.1

~

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63:540-000- Várzea Alegre/CE
"Várzea Alezre Terra do Amor Fraterno"

o

Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo -Menor Preço

Edital N° 2017.03.31.1

Objeto da Licitação: Contratação dos serviços a serem prestados na realização de publicidade
legal para divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais de interesse do Município
de Várzea Alegre/CE, junto a Imprensa Oficial da União, do Estado e Jornal de Grande
Circulação Estadual, em Atendimento as necessidades das Diversas Secretarias deste Município,
conforme especificações constantes no Edital Convoca tório.

O(A) Pregoeiro( a) Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre comunica aos interessados que no
dia 25 de Abril de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n• 153, Centro, Várzea Alegre - CE, estará recebendo
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 06 de Abril de 2017

Jailson Rodrigue de Oliveira
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Dep. Luiz Otaci/io Correia. 153- Centro- CEP:63.540-000- Várzea A/egre!CE
"Várzea Alerzre Terra do Amor Fraterno"

Governo de

VÁRZEA ALEGRE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.03.31.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e suas
alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade Pregão

O
N° 2017.03.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Abril de 2017 às 09:00 horas, para
o Objeto: Contratação dos serviços a serem prestados na realização de publicidade legal para
divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais de interesse do Município de

o

Várzea Alegre/CE, junto a Imprensa Oficial da União, do Estado e J orna! de Grande Circulação
Estadual, em Atendimento as necessidades das Diversas Secretarias deste Município, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Várzea Alegre/CE, 06 de Abril de 2017.

~
Jailson Rodrigu~ Oliveira
Responsável pela Publicação

Rua Dep. Luiz Otacflio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- VárzeaAlegre!CE
ar.r...r..~,...,,rY .J lnrr-.-o Torrn dn Amnr Fraterno"

;{"' _____ _,....,.,_, ____ - ··--

o

o

O POVO

Peeém em ZOJ7

Porto deve
crescer 40°/o em
movimentação

O l'ono do 1\..._-!Jn ~
crCJ«<"'<:m c.:rea de 40'MI 11.

!fiUrimtm:r(:llo do C41P ~
:Z0171111Ul o ent1 ~ l\
previ1Aó ê de Danllo Sl:rp~~,
dirctor-prçsld(fHe da Cnm·
pnnhb do Jnt~~ilo l>or­
tuflrb do Cear:l tCe~pur­
LOS), Me.> ~11<. pi>IIAI"llm
po;"lo Punoll,l miJhô.,.,.d.:to.­
nclao.\IISde ~:;~rps..

rrcsc:nu:: R:l 23~ cdlçàl>
do ltmrmodal Stllilll Nnc·
ricn ~~~~ untem. 110 1'r.lnt-­
mérlca F.l!pOI.'Cllt.:r, etn S!kl
!':lu lo, D:wllo dl;r.que u i'uTrb
do l'ec~m pnlllptC!Uu nova
Nlll!l pul';lEurop:r. c:~'!Olc:
doai 'F.srodu$ Uni~

Maf. ~ ,,,..,, O pUitl>
oomm1 wm 11 pGnldp~~·
~ dm ~ portu&·
rloÍ Al'M 'ú:rmln:lls. 1'l:l."<:r
e unUlnk ~m $CI.I n.rande.
Cl1IM pqnto de Dpolo pcu11
11tro~lr tn'Yt:stkiUJ!:s.

"FJe (Pano) eJ.{i pus!!n·
do pei:J KIJUnd~ ~.):p;r.ntllo
e ~mDS con1 I\O'.'I.JI' l..:f­
ÇOII. guh~ STS. 1uf0"'
""-""'ITI ~"llpOI.id:lde de até
110 curn:bd~il pMu opcn~ç!lo
prort:tskmal em tcnnina\4 de:
pon.:a médio u pndc), c
wC:I\n(r..estr~\irll pllro buiJI­
c::'lt IJOII'aJ I!Rhas, 110'/aJ L'l\f•
1Pl. ~t'CI'l\Ofl oomolld:lr o
1'1:1.-f:m • h;i uma orleniDÇD4'
do ~rn3d<.lf (ClunOu S..n·
t~na) pnl'll (lut' o I'I:Kto M.111

purtllu de entnh:I::J. IA"i~ uo•
hub de wntêln<':I'QO rara o
Nonkllte", d\7..

Além de tnt,M. 11. Cea·
r:lpmw.t bu.io:a 'prosp<'<tt.'lr
..::aQ;a$ novas. do& me:r..::.Wos
de fllrtniunle. d~ drncn­
lO c "'ólku. o~~ negQcl;r;·
c;l'>c9, M fl.lr.JTT> nUlr.:ada$ vi·
Blm~ no l'.....,~m. Em cer<:'ll
d<'60dlu(<iob mC$Cslt~·
11I!:"M de empra:<9 lnt<'ret­
""'dai v~ ~p<>tlll.r O{> C....rá
p:tl'~ ronhe.;c1' o op•·rt~o;llo
1\Ui'<;lrt!;l.

l~•ru ll{udar llll' objcll·
rodo: lr.l~r mais flllr<.-.:1·
ru&.1111 opcr.tdoTII!II'IOrtUárl:.ll
qu~ ""'tOla n11 l~WU (AI'M,
'l"cc:çer e UnWnfi) lJ\Oiifrnmm
ao. lm"l.'lllldorliJ w ,purtw
qu..: v(!m fom~o no T'l:i:éut.
hEk:s ~J'><.'IW1' d;.~v 2004 ~
e.t!k'> <.'On"IJbur:uuL., J>Arll o
CTe-cin::lerno &, !"'nu. Ma~
e.e mn\$ cmpi\:IU vll'mn
cll.'ll dls8cr.tm que v!ln hww·
clr~U."\dl~

M t1!1Pru:l4 lm•Chl\r.Jm
em rnwldad.._ no• t\ltliOO'!I
.c.·~m··- ~'\lnw, rur cx.:m·
plu,.,cm ijlllnd;o~~teo< 1-11 LC, "'""
pm:~~ de n•wlntct>tar o:o::n.'ll
de 120 l<>llda<\.;d. e clup\lhll·
dclru qur lloUJI<'rt:lm 60 t<>­
tiCI:adaa.

Panl ~~~obcr o ltnpocu, "''"
dai c .. c:un6rnko que u
desct!VOlvlmcnto dg l'or'UI
do I'I:CI.\Jn d'"'"' p:erar p:~m
o C~-an\, o G.;n."lrno ,.,.
J\1dll ra\cr anllli..o. "O.•n·
\'l~MI com Cobaf klbrln~
d~ SDE (S«n:t~rln dt' De­
IICtWUivlrM.nto f'c11!lÓmkol
l!®ro Uso', (l)alr\z C!ri<1kalllt)

........ ..ao ........ - •• --... --....... ~- ........ .oçOQ."""""" .. ,.,.,......,. .. .,,...,,,,o_-... ........... - .. ---.-01 _ ..... -·-... ~·-·-"'- ...... ......_ .. _ ........ ,..._..: .. .. __ ..,._ .. _ _..._ ... _,_ ........ -.. --...
~---·-...... .. -\-8-· .. --.. -... --..._ ....... _,....'\(f.~l .. __ ............. ..._ ........ -.....

~·---.. --.. -.. ~w.-.·-·-""*"'-tl.-_...... __ ........ ____ _
' __ .. _ ..... 1"'·'-""'"'_':'_ .. ,..,. ......
:. ... .:.-re..::===~~~.::.::-.~:r..:: "-' .. -""_'.,........,._...,,..., ..... --........ _ .. ,0,,
~--~--......... _.a.

----
=:..:::-~·=:r-...::.=~~-~.:..~::
.,.._~ ..... - .... - ...... __ ....... ~-.. -................ _-.. .. _ ....... _ ... ,.,,.,.._;, __ ... _...._
-;~· ... r=~..:.:..::=-..:::::-::·=~=
:.:-~~~=:.:-=..~....:;:;~
=:.::::::.:==:;.;~7.:::.~:= _.,....._._M_ .. __ , __ O•<l, .........
.. ltiT. ___ .. to_ .. __ .. _ .. _..q,

Estadao Governo
definirá valor de taxa
para visitar Jeri
Turistas pagarão por dia para visitar Jericoacoara A arrecadação será
revertida em investimentos para o próprio Parque Nacional e para a União,
Estado e localidades próximas, como Camocim e Jijoca de Jericoacoara

E m Pn.•w ~ cntr.>da cm
]cr\..~niloJenl
m~b<IP":It"lt:>.OC'.u­

vcrno Ju ~ndo N(('becl ·~
r*lm~J ~~Cman:>ll (:t dato
ulrn,IQ ~~~:ri definida) o lru;l]·
11.11o Chit."' M.:udes d<1 Cun •
,;erv~~'llu da lllu<llvtl"!lklacl~
(ICMIIIo) VllTll di!ll.:utir valo•
,..,.. c divilollu do: pcrn:ntu.:lts
de wu:~o t.•:a~ lll~rla raru (kar
nol";orqu~ l't.._"\l>>IUL

o valnr !la .or~::>o;lk>
Krb rewnltln l'IO.ra m.:~r~m~n·
o;11o. rom ~çrvlço5 1k limpo:·
1-1, ~alldl" I' 111:11\ur~nço, M:1s u
dinheiro «erln diVidido ~1\ltt'
Unllo. l'.lol;>!k~ h:rkc:l:l~'OI'Ir.., JL·
\1)1.':1 .W ]L'l'lcua<."'~I'~ e Cnmo·
clm. A cobrnnça 11Cr5 r-ua a~
turista., pn:a~:rv:m..tu u Jc'f:s•
!iDVUllllro oot mol'3dol'O'Ie 011
que do isentl)f. ptlb M. Nn1
rnoldl'll de conw t cobr:ldu em
l~nando de Not<mha (I>E),

l~r.Jntc a rl!lll>i50 .1\nd~
d\sçU~!r~d >.'t>I>C<"Sli~U d1: Itr­
V\~ !'JI'õl )~l'k'(l~\111':1, 0

e.lllol ''""''..:r )3n<;:ad" ,,\nd,,
11('1>\C ~nn. A pdm:l('l!fo 111>

mn.lclu de .,.,....,.ti~ p~í\'111·
CO·t>rh·oki~. A ldc!n t 'l"r
\lma l'll'lflre!IU rortvlld" ~~~~
r~(lundv1·L ptu nJmhtl~tf';lr
)i.'rlco~l"O~m. o l'<mtro\c d1·
PCC.»t>!!, llr"'t'~<i:lç!íu tl<: In·
gtt'N<"" ~rolo li vl~lt~"''lo,
ll'llnt~ml•~.,,lhnr:~.ordçol"•ln.
c \rupç~ll. pm .-xcmplu. ~'<~r·
!VI de lr .. nsll~rt'm na, f.ob:a
de n"'lu. l'nm u !'arque. 11
rrupo.l»tll !lln.:l;, ~ ~:crcnr "•
!1.,41(> he:ct~tt!$, ('Tlar !IreM<!~
r~!lu.'\Qn.1mcrnrn~, que ser~o
de ~dml11l•tr.1ç~u do Cover·
no du f..o.laJu ..

A CLJI\''C,.._~ '""" fi \CM·
IILo ~oh11.' u oonccli5liu tam~
b~m al]ónltica que o F.110t~d<1
qu..,r lm)Wr ~un• ~"Undi<;~
I'IU'll ha,vcr Plttm;llo dd Lni·
da!IYII prl\'~dll.. 1101111 P"''l\1~
dcp.l.llt que "'GOVI.Irno Fcdt'·
rui :oo.unclou. ~·111 2014, qnc

a, admlulsrraç!W dM un\d.1·
Jct de cO••tcr•"'lçf>o pli'>'MÜ
F3'" et>lrb.iQl'i de cmpreu
Jlllfllt"ubr, o (:ovemu pnnlu
J':llll ll<:gllCilor o qu.: nt•ML~
llqlllnoF.IIIlldo.

·~. hJ>!'Oruune Jerku:oco­
r~ u:r fbcal\ziiÇft>>. 11~ cnr·
n>~ que n:l.o r~~L•dwm e tno·
f··~m nn r~illll d"' :on':La da
praia. Outro dia fui I!> <' cn-

~~1'11~:1 ~~~~~::~~.:·~.~~~~
db Arl~ldu t'lnbo, SCl'n.'IIÍ•

rio dn 1'1Jrl•mn du f41.11do.

Ul-OOr;tAOIJo•Hflfllll .. _OI,tlllllii•ODU~UI .... t>O"""""'i!H!O""
~""I-POotrJ$0.....,_, .......... NIXI"'tii>•~"'
JelJ.llli.U.\..,.,.....<QOiJ•ATO(IoODt""""':"l>lroonl.l .......... tiiT_ot.,iiUÇ)iO
""""'C>C -~III>MicuoR[!, I C(il.i!KiMio.COIUO.!....,.il>l>l"( I
t>o..-çl.o-t>rtHl\4..0SI OOI.'OiõlltiOO...._,,..............,fOITIAIOOI'Qilll
DOOlf4Jio:lu-ll<lt•"""""'t""""""'· •ooo.co•U•&l!UVWOI.­
•1K<"''S t to.i;l~ Ql01M 11'! ,...,fow$ •tOO:U.\itH, ..0 ""'....., Dl <MII:IM: O
-.Oo('.uo_d<..__lw...,,-.,.. • ._UU!OMP'l*lü<IDA• ... _ ........ Q_ .. .._ ........ ~.-.............. --.. ---.............. "' ....... -..... - ... _--.. .. ........ ....- -<Jetl>Urn ...... _ U.I.JUU\O .... """'IO(Jm. , .... O
·-···--.......... JI"< .............. ,, .. _,. ___ _ ...-.. -, .. - .. .,._.,.t_...,...., _ _.,_,._~MjU>I-

o ... - .. t--l•~-.... ,--. .. .._ .. """"'.S....._ .. ,_
.. "-'.~ .. _ .............. v. .......... __ .. - .. - ....... ........... _. .... _ ....... , ----------

Botada vez
t-b edi~ik> 2017, em S~<>

T';oulo. d~ prbl(ipal fel~
latlno-~merk~mo dco t\lrÚI·
mu, o W11rld '1'1'-"'CI Mnr·
ket (W1"M) t,~~dn Aruerl~~.
11 \"r<)C:Uno pt>hlo• pral~~~o do
Cem\ p<.'\:1!; as:f:incln de vho·
t:CI'IH do Sudc~~tc fal ~gr~nde",
.. rrinclp~lm.u•na por Jerkvn·
cu~r:t, que (.' a, bola da vo~·.
dl..: Arlnldo. O <IVII:I\O tcrml•
t\011 na última qWina·fcln. S.

O E~~t:odo lliPdll fui dcstll•
qlle l)ll \V't'M,,po\1 ftChol.l O
S0.1j:llnJu dl~ du 1'\'tn!(l CUIU 11
Fcat~ onc1nt de tC;PW•t...,_'lt·
br:o o Ccllr~·. Uogo apõt; t'll·
<'crr~r a fdr~ no pnvi\h!lo de
l'lfll<"'\c;<)cs do Expu Ce!uo:r
Nune, " fciKa propun.:lonPII
um,; pr.."St!nl<l .. uru poueu da
L'ulinirl:o ~ mdsk~ l"<.'~R'lJSI!lõ.

ArbldudlllliC qut' ali!nt 411$
f>r'llllll <in btado, o GOYcr·
nu \'\'nd~u o uorl11110 rulitJ:I•
usu d" Cariri. Com n PQrtl·
c\p:oçOo ~m Mr~ I! ~:om~~'U
.lc vuu~ parn JerlcOili:UIIr,, n

Enquete

expec~ar.lv~ du sec~r:trlo do
l\1r1lmo 11 o olt.r que ha!a In•
ercm~1111> de 69!- no fliL'IO de
lllf!Jto» no Ccnrll. O que N·
pre~cnta cerea !80 1nil pi!S+
&Ons n rnnls no ano. F~n 201(~
U f.!IIDd\:1 ~"\1 ),2 mlihOU
d~ tnrbtu.

Aeropnrto
Ainda t'l>penorodl> hom(l•

LOIIO'I~Io 1la Al:(!nc:ia NadD­
no.l de Avlaçio CivLI (i\n~C).
u J\eftlpurto de J~rlcoac:oo­
D. \oe:ill~d" no Munlcfplu
de CI'\IZ., dtve NL"eb.t-r l'ID
bt<:Yl' l'I'Uiis uma,~'QI\nrmliÇ!Io
de \'OU <.b Co\ Unhn' MrUL

S...g•mdo o !let•n.-t,rlo, hol~:
" tlnl'rc5a !loC 1":1\n~ O::•lln
3 1\jl:l\nLi::l de Vt'l\ll'n< CVC
para ddlnlr """ ch~rter
(f~llldo) p:~ra f> ncropurto
de Jffi~VIII.'t»>Ta. "t\Lrufu v~l
!\moer wbn:von uu llt:ropor­
to !':Ira ~erincaçolll. hb~ esra·
mos a\luvdundo libt:no;f>o",

O PQVO pi'Oi.."l.lfU\1 a Gol,
que anrmt111 qtll' P p~ls!lo (.'
\niclnr ''005 cn•Jcrl ~ma lu.

Vote na unqi.ICIII! ~ f~ebook (!O O POVO O!lllne:

~!~J!~f~~~O: de tlndl.iri~ ~ra~vlsllar

http~•//-w.r.~ebook.(oiDIOPOVOOnllr"/

DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"068 FORTALEZA,07DEABRILDEZ017

CORRlGRNDA AO ATO DA MESA DIRI<:TORA
No Ato da Mesa Diretora datado de 8 de fevereiro de 2017, publicado no
Diário Oficial do Estado dia 28 de março de 2017 que designa o servidor
PAULAANELÍCIA SANTOS MAGALHÃES: ONDE SE Lt: RAQUEL
UNHARES VASCONCELOS. LEIA-SE: RAQUEL UNHARES
VASCONCELOS DOS SANTOS. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO CEARÁ, nos 29 dias do mês de março do ano de 20 16.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL

*** *** ***
CORlUGENlJA AO ATO DA MESA DIRETl>RA

No Ato da Mesa Diretora l1atad.o de 8 de lCvcrçiro dç 20\7, publicado no
Diário Otkial do Estado dia 29 de março de 2017 que designa o servidor
KÁTlA FERREIRA GOMES: ONDE SF. Lt: CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTROLE DE PESSOAL CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE
DE PESSOAL. LEIA-SE: CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE

PESSOAL. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,
aos 31 dias do mês de março do a !lo de 2016.

Sávia Maria d~ Q\1eiroz Magalhães

DIRETORA GERAL

*** *** ***
f"\ CORRIGENDA AO ATO DA MESA DIRETORA
~o Ato da Mesa Diretora datndo dt: 8 de tevereiro de 2017, publicado no

Diário Oficiul do Estado dia 28 de março de 2017 que designa o servidor
FABIANA RÉGIA BARROSO BASTOS BENEVII)ES: OND~; SE I. f::
FABIANARÉGJABARROS BASTOS BENEVIDES. LEIA-SE: FABlANA

RÉGIA BARROSO BASTOS BENEVIDES. ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 3\ dias do mC-s de março
do ano de 2016.

Sávio Mario de Queiroz Mug;a\bti.~.:s

DIRETORA GERAL

*** *** ***
CORRIGENDA AO ATO DA MESA DIRETORA

No Ato da Mesa DiretorJ tlatado de 8 de fevereiro de 2017, publicado no
Diário Ot1cial do Estado diíl 27 de março de 2017 que designa o servidor
MÁRIO MUTSU-HlTO E SILVA LEITÃO: ONDE SE LJl:

SECRETÁRIO EXECUTIVO PARLAMENTAR- Símbolo DAS-2.
LEIA-SE: ASSESSOR PARLAMENTAR -Símbolo DNS-2. ASSEMALEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 dias do m~s de março
do ano de 2016.

o
Sávia Maria de Queiroz Magalhães

DIRETORA GERAL

*** *** ***
CORRIGENDA AO ATO DA MESA DIRETORA

No Ato da Mesa Diretor<~ dat1.1do de 14 de lllílrço de 2017, publicado no
Diârio Oficial do Estado dia 29 dt} março de 2017 que designa o servidor
JOSE VAGNER BESERRA PINHO: ONDE SE Lt: Matrictlla 0°009823.
LETA-SE: Míltricu\a n"00923. ASSEMBLEIA LEGISLATlVA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de abril do ano de 2016.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL

*** *** ***
CORRJGENDA AO ATO DA MESA DIRETORA

No Ato da Mesa Diretora datado de 14 d~ março de 2017, publicado no
Diàrio Oficial do Estado dia 29 de março de 2017 que designa o servidor
MARIA OSANI DA SILVA: ONDE SE Lft: MARIA OSANl DA SILVA,
Técnico Legislativo. NMD*26, Matricula n"0(}\194, d~sk Podcr
legislativo Promoção por Escolaridade Adicional para a referênciíl NMD*
28. LETA-SE: MARIA OSANI DA SILVA, Técnico Lcgislntivo, NMD*
27, Matrícu\1.1 11°001194, deste Poder Legislativo Promoção por
Escolaridade Adi~o:ional para n referência NMD-29. ASSEMBLElA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aus 03 dias do mês de abril
do ano de 2016.

Siivia Maria de Queiroz Magalhâcs
DIRETORA GERAL

*** *** ***

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
-RESULTADO DA FASE DE HABILlTAÇAO- A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA OS
INTERESSADOS O NOVO RESULTADO DA FASE HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS DE W 2017.02.02-02, OBJETO E A
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO E CONSULTORIA DOS
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA,
ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO, ELABORAÇÃO DE
RELATÓRIOS TECNICOS DE MEDIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO
TÉCNICA COMPLEMENTAR, PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS
JUNTO AO MUNI C! PIO DE CARIRIAÇU/CE. ENCERRADO O
PRAZO ESTABELECIDO PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO,
REGISTRA-SE AGORA, QUE APENAS A EMPRESA RB
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ
N." 15.055.416/0001-84, COMPARECEU PARA APRESENTAR
NOVAMENTE OS DOCUMENTOS E SANAR AS
IRREGULARIDADES QUE ENSEJARAM A INABILITAÇÃO DA
MESMA. A REFERIDA EMPRESA APRESENTOU OS DOCUMENTOS
EM UM ENVELOPE DEVIDAMENTE LACRADO, QUE FOI
ABERTO NA PRESENTE SESSÃO. ABERTO O ENVELOPE, OS
MEMBROS DA CPL, FIZERAM A VERIFICAÇÃO DOS
DOCUMENTOS APRESENTADOS, ATESTANDO QUE A FALHA
IDENTIFICADA NA SESSÃO ANTERIOR, FOI SANADA. ASSIM
SENDO, A COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE CARIRIAÇU RESOLVE HABILITAR A
PARTICIPANTE. O PRESIDENTE DA COMISSÃO INFORMOU QUE
O RESULTADO DO NOVO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO SERÁ
DIVULGADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E NO JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO (DIÃRIO DO NORDESTE), E QUE A
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO, FICARÁ ABERTO
PRAZO RECURSAL CONFORME DISPOSTO NO ART. 109, INC. I
ALINEA "A", DA LEI W8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES.
A ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO ESTÁ À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00 AS 12:00 HORAS, NO
ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN,
CARIRIAÇU -CEARÁ. CARIRIAÇU-CE, EM 07 DE ABRIL DE
2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO l>O CEARÁ- PIIEFEITUHA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRR -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"'•
2017 .03.31.1. O Pregoeiro Oficial dn Prefeitura Mllnicipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará realizando, ccrta.mc
licitatório na modt~lidade Pregõ.o n° 2017.03.31.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a Conlmtaçiio dos serviços a l'icrem prestados na realização
de ptlblicidmle ofid1.1l h:gal, pura divulgm;üo Je editais, contratos c outros
documentos oficiais de interesse do Município de Várzea Alegre/CE.
junto a Imprensa Olícíul da União, do Estndo e Jornal de Grande
Circulação E:;tadual, em atcndimc11to L\S necessidades de divcr:ms
Ser..:retarias do Município de Várzea 1\\cgrc/CE, conforme cspeciticações
consttmtes no illstrumento Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo as propostas de preços e a documenla~·iio de
habilitação neste dia 25 de Abril ::!017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações c entrega do Edital na sede da Comissã(l de Licitação.
situada (\Rua Dep. Luiz Otacílio Corrdn, nn 153, Centro, Várzea Alegre/
CE, no hor:i.rio de 08:00 às 12:00 horas. lnformaçôcs poderão ainda ser
obtidas ntrnv..::~ do telefone (88) 3541 -2893. Várzea Ah~gn.•/CE, 06
de Abril de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira- 1•rcgoeh:n.
Oficial du Municipio de Várzea Alcgre/CE.

*** *** ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
A IMOBILIÁRIA HENIUQUE JORGE PINHO S/ A, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ com o número 41.439.605/0001-60,
n~ste ato rcpresenluU.a por seu Dir~tor Presidente o Sr. Henrique Jorge
lie Olivdm Pinho, ~ubmissa ao ordenamento legal pertinente, Convoca
, em 1~ convocação. o acionista, Sr. Paulo de Oliveira Pinho a se fazer
presente na Assemb\Cia Geral Extraordinária. u ser reulizt~d,'l sede do
departamento Jurídico desta empresa, sito a Av. GoWJfredo Maciel, 606
-Alto B- Parangaba- Fortalcza-CE. as 10:00 horas do dia 10 d<: abril
de 2017, para apreciar, discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
a) Retomada das operações mercantis da sociedade; b) Apreciação c
votação das contas e demonstrações contábeis; c) Eleição da Diretoria
c fixação Uo prolabore; d) AlterRção do endereço da sede social; e)
Outros assnntos do interesse da sociedade.

Fortaleza{CE), 05 de abril de 2017
Henrique Jorge do;;- Oliveira Pinho

Diretor Presidente

*** *** ***

J;j
FSC
--~
MISTO

~ .. -•portW.,. ..... -FSC'C12&031